
UCHWAŁA NR III/10/2014
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 29 grudnia 2014 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594) oraz art.212 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 
885 z późn.zm.)

uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę 1.692.235 zł oraz dokonuje się zmian zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały, w tym:

1) zmniejsza się dochody bieżące o kwotę (per saldo) 1.628.320 zł,

1) zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę (per saldo) 63.915 zł,

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 1.692.235 zł oraz dokonuje zmian zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały, w tym :

1) zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę (per saldo) 1.298.447 zł,

2) zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę (per saldo) 393.788 zł,

§ 2. Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków,o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 u.o f. p. w 2014 roku zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały.

§ 3. Ustala się wykaz zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2014 roku, zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do uchwały.

§ 4. W planie dochodów i wydatków budżetowych wyodrębnia się:

1. Dotacje podmiotowe z budżetu gminy w wysokości 2.592.135 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały.

2. Dotacje celowe z budżetu gminy w wysokości 387.752 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały.

3. Dochody budżetu gminy z tytułu korzystania ze środowiska w wysokości 24.859 zł oraz wydatki związane 
z realizacją zadań w zakresie ochrony środowiska w kwocie 24.859 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały.

4. Dochody z tytułu korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 95.431 zł oraz 
wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych w kwocie 90.431 zł oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 5.000 zł.

5. Dopłaty do kosztów wydobycia wody i odprowadzania ścieków dla Zakładu Gospodarki Komunalnej spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością w Dębnicy Kaszubskiej w wysokości 217.241 zł.

§ 5. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się następującymi kwotami:

1) dochody budżetowe : 41.706.585 zł, w tym:

a) dochody bieżące: 34.089.102 zł,

b) dochody majątkowe: 7.617.483 zł,

2) wydatki budżetowe: 40.995.585 zł, w tym:

a) wydatki bieżące: 31.864.672 zł,

b) wydatki majątkowe: 9.130.913 zł.

3) Wynik finansowy - nadwyżka budżetowa w wysokości 711.000 zł, zostanie przeznaczona na spłatę pożyczek 
w kwocie 189.000 zł, wykup obligacji komunalnych o wartości nominalnej 500.000 zł oraz udzielenie pożyczki 
w kwocie 22.000 zł.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: 55160A71-C2ED-44C0-B210-6C06FFA6B876. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Paczesny

Id: 55160A71-C2ED-44C0-B210-6C06FFA6B876. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr III/10/2014

Rady Gminy Dębnica Kaszubska

z dnia 29 grudnia 2014 r.

1. Po stronie dochodów budżetowych dokonuje się następujących zmian:

Dział Rozdział § Treść klasyfikacji budżetowej Zwiększenia Zmniejszenia Stan po zmianach

010 Rolnictwo i łowiectwo 188 13 656 5.912.828

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 99 13 656 5.202.856

0750

Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze

- 13 656 46.344

0970 Wpływy z różnych dochodów 99 - 800

01095 Pozostała działalność 89 - 629.972

0750

Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze

89 - 19.034

600 Transport i łączność 21 812 - 125.791

60016 Drogi publiczne gminne 21 386 - 124.721

0690 Wpływy z różnych opłat 19 992 - 123.327

0920 Pozostałe odsetki 1 394 - 1.394

60095 Pozostała działlaność 426 - 1.070

0690 Wpływy z różnych opłat 426 - 1.070

700 Gospodarka mieszkaniowa 29 289 102 323 2.598.773

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 29 289 102.323 2.598.773

0470 Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie 
wieczyste nieruchomości - 5 953 14.844

0750

Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze

- 5 723 287.455

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego przysługującego osobom fizycznym 
w prawo własności

25 595 - 40.896

0770 Wpłaty z tytułuy nabycia prawa właśności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości - 90.647 2.174.664

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 1 137 - 1.137

0920 Pozostałe odsetki 1 737 - 18.662

0970 Wpływy z różnych dochodów 820 - 61.115

710 Działalność usługowa - 14 526 5.643

71095 Pozostała działalność - 14 526 5.643

Id: 55160A71-C2ED-44C0-B210-6C06FFA6B876. Podpisany Strona 1



2007

Dotacje celowe w ramach programów finasowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich

- 14 526 5.643

750 Administracja publiczna 5 156 1 541 901 1.390.665

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 156 1 473 651 1.317.925

0690 Wpływy z różnych opłat 4 474 - 14.638

0920 Pozostałe odsetki 682 - 12.262

0970 Wpływy z różnych dochodów - 1 473 651 1.141.025

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego - 68 250 0

2008

Dotacje celowe w ramach programów finasowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich

- 68 250 0

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

92 663 69 857 9.162.707

75615

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych

810 65 452 1.970.584

0310 Podatek od nieruchomości - 49 869 1.316.513

0320 Podatek rolny 729 - 252.463

0330 Podatek leśny - 2 817 358.766

0340 Podatek od środków transportowych - 7 008 37.082

0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 81 - 181

0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 
i opłat - 5 758 4.242

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od spadku i darowizn, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych

62.565 4.405 2.638.046

0340 Podatek od środków transportowych 23.833 - 147.297

0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 38.732 - 188.732

0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 
i opłat - 4 405 30.595

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorilanego na podstawie 
ustaw

29 288 - 1.032.525

0460 Wpływyw z opłaty ekspoloatacyjnej 16 350 - 40.147

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 12 931 - 95.431

0920 Pozostałe odsetki 7 - 7

801 Oświata i wychowanie 13 251 110.309 723.717

80101 Szkoły podstawowe 1 380 18 23.318

0690 Wpływy z różnych opłat 661 - 877

0830 Wpływyw z usług 609 - 4.781

0920 Pozostałe odsetki - 18 124

0970 Wpływy z różnych dochodów 110 - 1.961

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 617 815 20.335

Id: 55160A71-C2ED-44C0-B210-6C06FFA6B876. Podpisany Strona 2



0690 Wpływy z różnych opłat 321 - 2.110

0750

Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze

- 815 901

0830 Wpływyw z usług 294 - 1.765

0920 Pozostałe odsetki 2 - 17

80104 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 3 044 108 336 475.893

0750

Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze

48 - 5.075

0830 Wpływyw z usług 2 974 - 11.183

0920 Pozostałe odsetki 22 - 275

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości

- 108 336 0

80110 Gimnazja 4 509 0 64.013

0690 Wpływy z różnych opłat 36 - 118

0750

Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze

474 - 27.966

0830 Wpływyw z usług 3 858 - 30.882

0920 Pozostałe odsetki 19 - 139

0970 Wpływy z różnych dochodów 122 - 4.575

80113 Dowożenie uczniów do szkół 2 959 - 2.959

0830 Wpływyw z usług 2 959 - 2.959

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne - 1.140 2.450

083 Wpływyw z usług - 1.140 2.450

80195 Pozostałą działalność 742 - 134.683

0920 Pozostałe odsetki 53 - 578

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich

585 - 7.566

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich

104 - 1.335

852 Pomoc społeczna 1 035 3 167 7.253.004

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 023 - 4.696.119

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami

1 023 - 31.119

85219 Ośrodki pomocy społecznej 12 3 167 134.695

0690 Wpływy z różnych opłat 12 12

0830 Wpływyw z usług - 3 167 833

Id: 55160A71-C2ED-44C0-B210-6C06FFA6B876. Podpisany Strona 3



853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0 220 263.209

85395 Pozostała działalność 0 220 263.209

0920 Pozostałe odsetki 220 1.396

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 330 - 309.567

85401 Świetlice szkolne 250 - 370

0750

Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze

250 - 370

85415 Pomoc materialna dla uczniów 80 - 309.197

0970 Wpływy z różnych dochodów 80 - 80

RAZEM: 163.724 1.855.959

Id: 55160A71-C2ED-44C0-B210-6C06FFA6B876. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr III/10/2014

Rady Gminy Dębnica Kaszubska

z dnia 29 grudnia 2014 r.

1. Po stronie wydatków budżetowych dokonuje się następujących zmian:

Dział Rozdział § Treść klasyfikacji budżetowej Zwiększenia Zmniejszenia Stan po zmianach

010 Rolnictwo i łowiectwo - 90.407 8.996.407

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi - 40.407 8.198.256

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 1 200 0

4120 Składki na Fundusz Pracy - 300 0

4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 3 500 0

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 9 000 239

4260 Zakup energii - 5 563 4.437

4300 Zakup usług pozostałych - 10 000 78.433

4430 Różne opłaty i składki - 844 16.156

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych - 10 000 0

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych - 50 000 160.000

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 50 000 160.000

600 Transport i łączność - 30 655 816.451

60016 Drogi publiczne gminne - 30 655 543.019

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 600 0

4120 Składki na Fundusz Pracy - 150 0

4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 2 000 0

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 14 277 85.473

4270 Zakup usług remontowych - 2 787 8.762

4300 Zakup usług pozostałych - 9 429 81.206

4430 Różne opłaty i składki - 692 6.308

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 720 361.270

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 77 314 499.580

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 77 314 499.580

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 1 000 0

4120 Składki na Fundusz Pracy - 200 0

4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 5 000 0

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 27 000 23.000

4260 Zakup energii - 2 000 3.000

4300 Zakup usług pozostałych - 30 000 179.500

4430 Różne opłaty i składki - 858 642

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 325 15.375

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 - 64.421

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych - 10 931 86.342

710 Działalność usługowa - 63 695 65 110

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego - 41 030 15.365

4300 Zakup usług pozostałych - 41 030 15.365

71095 Pozostała działalność - 22 665 49 745

4300 Zakup usług pozostałych - 22 665 27 335

750 Administracja publiczna 18.157 401.278 3.693.236

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 15 369 123.266

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych - 15 000 116.635

Id: 55160A71-C2ED-44C0-B210-6C06FFA6B876. Podpisany Strona 1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 369 4.631

75023 Urzędy gmin ( miast i miast na prawach powiatu) 17 409 276 758 3.249.439

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - 200 0

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 000 - 1.800.439

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 32 002 211.710

4120 Składki na Fundusz Pracy - 10 502 34.122

4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 8 374 5.842

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 58 000 170.924

4260 Zakup energii - 16 300 14.700

4270 Zakup usług remontowych - 5 000 25.000

4300 Zakup usług pozostałych - 115 911 580.389

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych 
w ruchomej publicznej sieci telefonicznej

- 4 700 10.300

4370
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych 
w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej

- 3 125 8.875

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 16 409 4 362 50.335

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych - 18 282 46.750

75045 Kwalifikacja wojskowa - 905 671

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - 905 95

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego - 98 020 27.000

4308 Zakup usług pozostałych - 68 250 0

4309 Zakup usług pozostałych - 29 770 0

75095 Pozostała działalność 748 10 226 220.160

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych - 502 498

4100 Wynagrodzenia agencyjno - prowizyjne - 8 000 44.000

4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 1 724 1.276

4300 Zakup usług pozostałych 748 - 54.748

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 3 690 148 263.042

75412 Ochotnicze straże pożarne 3.690 148 258.242

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 690 - 51.490

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000 - 101.821

4370
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych 
w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej

- 148 352

757 Obsługa długu publicznego - 142 738 807 262

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego - 142 738 807 262

8110
Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek

- 142 738 807 262

801 Oświata i wychowanie 1 754 388 512 12.927.433

80101 Szkoły podstawowe 979 114 398 6.229.063

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty - 3 782 1.030.696

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - 4 500 235.582

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 7 040 3.264.608

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 2 540 608.964

4120 Składki na Fundusz Pracy - 2 360 78.036

4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 1 000 143

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 33 000 152.340

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych 
i książek - 10 000 103.090

4260 Zakup energii - 17 100 95.112

4270 Zakup usług remontowych - 3 740 53.761

4280 Zakup usług pozostałych - 1 715 2.445

Id: 55160A71-C2ED-44C0-B210-6C06FFA6B876. Podpisany Strona 2



4300 Zakup usług pozostałych - 19 000 138.632

4370
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych 
w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej

- 2 900 10.404

4410 Podróże służbowe krajowe - 3.500 13.512

4430 Różne opłaty i składki - 819 6.474

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadc zeń 
socjalnych 979 - 179.045

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej - 1 402 2.098

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych - 51 054 610.022

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - 1 500 26.303

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 9 970 351.652

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 4 230 70.355

4120 Składki na Fundusz Pracy - 986 9.933

4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 1 508 7.592

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 21 000 35.069

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych 
i książek - 1 400 10.600

4260 Zakup energii - 1 310 3.898

4270 Zakup usług remontowych - 1 810 12.243

4280 Zakup usług zdrowotnych - 320 625

4300 Zakup usług pozostałych - 6 500 13.836

4370
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych 
w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej

- 520 1.860

80104 Przedszkola - 55 158 1.531.460

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty - 7 240 442.208

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - 370 42.547

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 8 500 662.229

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 200 124.124

4120 Składki na Fundusz Pracy - 1 700 15.762

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 9 000 36.063

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych 
i książek - 7 000 5.700

4260 Zakup energii - 8 600 42.411

4270 Zakup usług remontowych - 2 000 11.428

4280 Zakup usług zdrowotnych - 350 650

4300 Zakup usług pozostałych - 10 000 58.194

4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet - 28 535

4370
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych 
w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej

- 170 1.531

80110 Gimnazja 86 89 321 3.460.136

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty - 1 811 453.582

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - 3 700 108.010

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 5 000 1.757.505

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 9 700 322.860

4120 Składki na Fundusz Pracy - 1 770 37.409

4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 717 5.663

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 16 000 73.880

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych 
i książek - 2 000 18.000

4260 Zakup energii - 32 000 153.618

4270 Zakup usług remontowych - 1 200 68.607

4280 Zakup usług pozostałych - 75 725

4300 Zakup usług pozostałych - 5 000 108.728

Id: 55160A71-C2ED-44C0-B210-6C06FFA6B876. Podpisany Strona 3



4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet - 500 5.316

4370
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych 
w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej

- 1 600 1.884

4430 Różne opłaty i składki - 419 1.381

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 86 - 98.367

4580 Pozostałe odsetki - 7 158 112.842

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej - 671 829

80113 Dowożenie uczniów do szkół - 27 503 544.401

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - 130 151

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 1 000 68.883

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 100 10.152

4120 Składki na Fundusz Pracy - 100 1.458

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 1 300 28.234

4270 Zakup usług remontowych - 718 5.782

4280 Zakup usług pozostałych - 25 230

4300 Zakup usług pozostałych - 24 130 419.471

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej 
szkół - 26 846 346.949

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - 300 600

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 12 453 236.232

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 2 339 44.383

4120 Składki na Fundusz Pracy - 2 270 4.023

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 4 000 17.659

4260 Zakup energii - 1 186 3.326

4270 Zakup usług remontowych - 1 377 123

4280 Zakup usług pozostałych - 220 440

4300 Zakup usług pozostałych - 1 000 13.027

4370
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych 
w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej

- 540 780

4410 Podróże służbowe krajowe - 948 52

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej - 213 2.787

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli - 5 069 19.445

4300 Zakup usług pozostałych - 2 000 6.000

4410 Podróże służbowe krajowe - 1 465 2.437

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej - 1 604 11.008

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne - 6 968 5.822

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 3 378 5.822

4220 Zakup środków żywności - 3 590 0

80195 Pozostała działalność 689 12 195 180.135

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 492 - 6.398

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 87 - 1.129

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 91 - 1.123

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 - 198

4302 Zakup usług pozostałych - 12 195 0

4307 Zakup usług pozostałych 2 - 45

4309 Zakup usług pozostałych 1 - 8

851 Ochrona zdrowia 12.931 - 95.431

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 12.931 - 90.431

4210 Zakup materiaów i wyposażenia 12.931 - 30.931

852 Pomoc społeczna - 27 853 8.731.329

85204 Rodziny zastępcze - 1 652 95.848

2900 Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek - 1 652 95.848

Id: 55160A71-C2ED-44C0-B210-6C06FFA6B876. Podpisany Strona 4



samorządu terytorialnego oraz związków gmin lub 
związków powiatów na dofinansowanie zadań 
bieżących

85212
Świadczenia rodzinne, śwadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

- 738 4.674.262

4300 Zakup usług pozostałych - 738 13.540

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz skłądki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe - 5 000 1.104.449

3110 Świadczenia społeczne - 5 000 1.104.449

85219 Ośrodki pomocy społecznej - 8 214 695.919

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 1 000 26.100

4260 Zakup energii - 5 506 13.494

4270 Zakup usług remontowych - 197 2.903

4300 Zakup usług pozostałych - 1 000 35.149

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych 
w ruchomej publicznej sieci telefonicznej

- 182 818

4370
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych świadczonych 
w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej

- 329 2.671

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze - 4 249 231.174

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 2 675 145.384

4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 674 30.726

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 900 100

85295 Pozostała działalność - 8 000 675.584

3110 Świadczenia społeczne - 8 000 671.250

854 Edukacyjna opieka wychowawcza - 91.972 1.035.739

85401 Świetlice szkolne - 78,465 650.694

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - 6 000 52.786

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 40 000 391.280

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 11 000 79.627

4120 Składki na Fundusz Pracy - 3 960 9.323

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 5 500 21.249

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych 
i książek - 4 500 39.044

4260 Zakup energii - 1 700 3.330

4270 Zakup usług remontowych - 2 000 4.200

4280 Zakup usług pozostałych - 535 150

4300 Zakup usług pozostałych - 1 000 0

4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet - 600 0

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych - 1 670 29.089

85415 Pomoc materialna dla uczniów - 11 072 385.045

3240 Stypendia dla uczniów - 11 072 352.309

85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli - 2 435 0

4410 Podróże służbowe krajowe - 322 0

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej - 2 113 0

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 148 387 663 1.609.034

90002 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 620 - 860.560

4430 Różne opłaty i składki 1 620 - 1.620

90003 Oczyszczanie miast i wsi 5 000 - 26.000

4300 Zakup usług pozostałych 5 000 - 23.000

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach - 6 000 9.000

4300 Zakup usług pozostałych - 6 000 2.000

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 500 303 532 363.647

4300 Zakup usług pozostałych 1 500 - 28.500

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 303 532 12.737

Id: 55160A71-C2ED-44C0-B210-6C06FFA6B876. Podpisany Strona 5



90017 Zakłady gospodarki komunlanej - 24 179 217.241

4150 Dopłaty w spółkach prawa handlowego - 24 179 217.241

90095 Pozostała działalność 28 53.952 103.727

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 31 714 26.376

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 3 951 5.539

4120 Składki na Fundusz Pracy 28 - 3.028

4218 Zakup materiałów i wyposażenia - 1 145 29.687

4219 Zakup materiałów i wyposażenia - 733 19.000

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych - 16 409 0

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 14 334 679.666

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 14 334 627.666

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury - 14 334 627.666

926 Kultura fizyczna 1 20.348 281.040

92601 Obiekty sportowe 1 10 101 87.687

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 446 231

4120 Składki na Fundusz Pracy - 200 0

4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 773 827

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 3 238 5.762

4260 Zakup energii - 2 500 2.500

4300 Zakup usług pozostałych - 2 944 48.056

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 - 15.042

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej - 10.247 193.353

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorilanego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego

- 3 000 147.000

4120 Składki na Fundusz Pracy - 487 13

4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 420 11.580

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 4 429 7.569

4300 Zakup usług pozostałych - 1 911 23.189

RAZEM: 44.682 1.736.917

,

Id: 55160A71-C2ED-44C0-B210-6C06FFA6B876. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr III/10/2014

Rady Gminy Dębnica Kaszubska

z dnia 29 grudnia 2014 r.

Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków,
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o f. p. w 2014 roku

Planowane wydatki
z tego źródła finansowania

Lp Dział Rozdz. § Nazwa programu lub projektu

Wartość
zadania
w 
2014 roku

Rok 2014
(8+9+10+11) dochody 

własne jst
kredyty 

i pożyczki
środki 

z innych 
źródeł

środki wymien. 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3
ust. o f.p.

Jednostka realizu-
jąca zadanie

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
WYDATKI BIEŻĄCE

1 801 80195 Realizacja projektu w ramach programu ,,Uczenie się przez całe Zycie” 
Comenius Partnerski Projekt Szkół pn. ,,Ponad granicami”( 2013-2015) 48 779 48 779

A. 0
B. 0
C. 0

48 779 Szkoła Podstawowa 
w Motarzynie

2 801 80195
Realizacja projektu w ramach programu ,,Uczenie się przez całe Zycie” 
Comenius Partnerski Projekt Szkół pn. ,,Ekologiczne nastolatki Europy” 
(2013-2015)

50 122 50 122
A. 0
B. 0
C. 0

50 122 Zespół Szkół 
w Dębnicy Kaszubskiej

3 853 85395 Realizacja projektu w ramach PO Kapitał Ludzki współfinansowanego ze 
środków EFS pn. ,,Kalejdoskop edukacyjny od A do Z” (2013-2015) 310 797 261 813

A. 0
B. 0
C. 48 984

261 813
Zespół Szkolno-
Przedszkolny 
w Dębnicy Kaszubskiej

4 710 71095 Realizacja projektu pn. ,,Diagnoza-strategia-inwestycja - rozwój 
miejskiego obszaru funkcjonalnego miasta Słupska” (2014-2015) 22 410 22 410 2 241

A. 0
B. 0
C. 0

20 169 Urząd Gminy

5 900 90095 Realizacja projektu pn. ,,Organizacja Koła Ochrony Przyrody 
w Niepoględziu, Gmina Dębnica Kaszubska” (2014) 48 687 48 687 19 000

A. 0
B. 0
C. 0

29 687 Urząd Gminy

6 801 80195
Realizacja projektu pn. ,,Innowacyjny Samorząd Pomorza – systemowe 
doskonalenie potencjału jednostek samorządu terytorialnego w celu 
podniesienia efektywności wyników” (2013-2014)

8 901 8 901 1 335
A. 0
B. 0
C. 0

7 566 Urząd Gminy

RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 489 696 440 712 22 576 0
A. 0
B. 0
C. 48 984

418 136

WYDATKI MAJĄTKOWE

1 010 01010 6057
6059

Budowa sieci wod.-kan. na trasie: Dębnica Kaszubska-Starnice-
Borzęcino-Łabiszewo-Troszki-Dobieszewo-Podole Małe-Żarkowo – III 
etap (2011-2014)

6 712 939 6 712 939 2 420 316
A. 0
B. 0
C. 0

4 292 623 Urząd Gminy

2 010 01010 6058
6059

Budowa sieci wodociągowej z miejscowości Żarkowo oraz przebudowa 
z rozbudową hydroforni w miejscowości Dębnica Kaszubska (2013-
2014)

1 327 141 1 327 141 544 853
A. 0
B. 0
C. 0

782 288 Urząd Gminy

Id: 55160A71-C2ED-44C0-B210-6C06FFA6B876. Podpisany Strona 1



3 010 01010 6059 Modernizacja oczyszczalni ścieków w Dębnicy Kaszubskiej wraz 
z modernizacją sieci wod.-kan.(2014-2015) 6 150 6 150 6 150

A. 0
B. 0
C. 0

Urząd Gminy

4 700 70005 6059 Przebudowa infrastruktury społecznej w m. Niepoględzie (2011-2014) 64 421 64 421 64 421
A. 0
B. 0
C. 0

Urząd Gminy

5 900 90015 6059
Kształtowanie obszaru o szczególnym znaczeniu dla mieszkańców – 
oświetlenie osiedla Północ i budowa siłowni w Dębnicy Kaszubskiej 
(2014)

12 737 12 737 12 737
A. 0
B. 0
C. 0

Urząd Gminy

6 926 92601 6058
6059 Budowa siłowni zewnętrznej w Dębnicy Kaszubskiej (2014) 26 621 26 621 11 579

A. 0
B. 0
C. 0

15 042 Urząd Gminy

RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 8 150 009 8 150 009 3 060 056
A. 0
B 0
C 0

5 089 953 x

OGÓŁEM WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY 8 639 705 8 590 721 3 082 632

A. 0
B 0
C 
48 984

5 508 089 x

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od Wojewody, MEN, UKFiS)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła

Id: 55160A71-C2ED-44C0-B210-6C06FFA6B876. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr III/10/2014

Rady Gminy Dębnica Kaszubska

z dnia 29 grudnia 2014 r.

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH ZAPLANOWANYCH DO REALIZACJI W 2014 ROKU

Planowane wydatki
Rok 2014
(8+9+10+11)

z tego źródła finansowania

Lp Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego
Wartość
zadania
(ogółem)

dochody 
własne jst

kredyty 
i pożyczki

środki 
z innych źródeł

środki wymien. 
w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3
ustawy o f.p.

Jednostka 
realizująca 
program

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 010 01010 6050 Budowa sieci wod.-kan. na ulicy Piaskowej w Dębnicy Kaszubskiej 40 000 40 000 40 000
A. 0
B. 0
C. 0

Urząd Gminy

2 010 01010 6050 Budowa sieci wod.-kan. w m. Gałęzów 10 000 10 000 10 000
A. 0
B. 0
C. 0

Urząd Gminy

3 010 01010 6050 Budowa stacji uzdatniania wody w m. Gogolewo 2 761 2 761 2 761
A. 0
B. 0
C. 0

Urząd Gminy

4 010 01042 6050 Przebudowa i modernizacja dróg dojazdowych transportu rolnego 160 000 160 000 80 000
A. 80 000
B. 0
C. 0

Urząd Gminy

5 600 60016 6050 Przebudowa ulicy Zielonej w Dębnicy Kaszubskiej 222 080 222 080 222 080
A. 0
B. 0
C. 0

Urząd Gminy

6 600 60016 6050 Budowa chodnika w ramach przebudowy infrastruktury społecznej 
w Niepoględziu 21 698 21 698 21 698

A. 0
B. 0
C. 0

Urząd Gminy

7 600 60016 6050 Przebudowa i modernizacja drogi w m. Podwilczyn 117 492 117 492 117 492
A. 0
B. 0
C. 0

Urząd Gminy

8 700 70005 6050 Budowa sceny wielofunkcyjnej w Borzęcinie 3 945 3 945 3 945
A. 0
B. 0
C. 0

Urząd Gminy

9 700 70005 6050 Budowa sceny wielofunkcyjnej w Starnicach 4 806 4 806 4 806
A. 0
B. 0
C. 0

Urząd Gminy

10 700 70005 6050 Budowa wiaty w m. Grabin 6 624 6 624 6 624
A. 0
B. 0
C. 0

Urząd Gminy

Id: 55160A71-C2ED-44C0-B210-6C06FFA6B876. Podpisany Strona 1



11 700 70005 6060 Zakup działek nr 567/3 i 567/5 w Dębnicy Kaszubskiej 79 542 79 542 79 542
A. 0
B. 0
C. 0

Urząd Gminy

12 700 70005 6060 Zakup działki pod lokalizację tłoczni ścieków w Dobieszewie 6 800 6 800 6 800
A. 0
B. 0
C. 0

Urząd Gminy

13 750 75023 6060 Zakup samochodu służbowego typu mikrobus do przewozu osób 
niepełnosprawnych 46 750 46 750 46 750

A. 0
B. 0
C. 0

Urząd Gminy

14 754 75412 6060 Zakup samochodu bojowego dla gminnych jednostek OSP 4 500 4 500 4 500
A. 0
B. 0
C. 0

Urząd Gminy

15 801 80101 6050 Budowa szlaku komunikacyjnego przy SP w Dębnicy Kaszubskiej 20 000 20 000 20 000
A. 0
B. 0
C. 0

Urząd Gminy

16 801 80103 6050 Przebudowa placu przy oddziale przedszkolnym SP Motarzyno (obiekt 
w Budowie) 10 000 10 000 10 000

A. 0
B. 0
C. 0

Urząd Gminy

17 926 92601 6050 Przebudowa wraz z rozbudową obiektów infrastruktury sportowej 
(szatni) przy boisku w Podolu Małym (2014-2015) 3 690 3 690 3 690

A. 0
B. 0
C. 0

Urząd Gminy

Ogółem 760 688 760 688 680 688
A. 80 000
B 0
C 0

0 x

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od Wojewody, MEN, UKFiS)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła

Id: 55160A71-C2ED-44C0-B210-6C06FFA6B876. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr III/10/2014

Rady Gminy Dębnica Kaszubska

z dnia 29 grudnia 2014 r.

WYKAZ DOTACJI PODMIOTOWYCH
Z BUDŻETU GMINY NA 2014 ROK

Dział Rozdz. § Zakres i podmiot dotacji Plan na 2014 rok

1 2 3 4 5

OGÓLEM DOTACJE PODMIOTOWE 2 592 135

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

801 Oświata i wychowanie - dotacje podmiotowe 1 926 469

80101 Szkoły Podstawowe 1 030 679

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 1 030 679

systemu oświaty

80104 Przedszkola 442 208

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 442 208

systemu oświaty

80110 Gimnazja 453 582

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 453 582

systemu oświaty

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - dotacje 665 666

podmiotowe

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby -Gminny 627 666

Ośrodek Kultury w Dębnicy Kaszubskiej

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 627 666

instytucji kultury

92116 Biblioteki –Gminna Biblioteka Publiczna w Dębnicy 38 000

Kaszubskiej

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 38 000

instytucji kultury

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicz. 665 666

Id: 55160A71-C2ED-44C0-B210-6C06FFA6B876. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr III/10/2014

Rady Gminy Dębnica Kaszubska

z dnia 29 grudnia 2014 r.

WYKAZ DOTACJI CELOWYCH
Z BUDŻETU GMINY NA 2014 ROK

Dział Rozdz. § Zakres i podmiot dotowany Plan na 
2014 rok

1 2 3 4 5

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 162 041

926 Kultura fizyczna i sport - dotacja celowa 147 000

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 147 000

2360 Dotacje celowe z budżetu jst, udzielone w trybie art. 221 147 000

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku

publicznego

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 000

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 10 000

2720 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 10 000

prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych

przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów

publicznych

801 Oświata i wychowanie 1 881

80101 Szkoły podstawowe 1 881

2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 1 881

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom

niezaliczanym do sektora finansów publicznych

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 160

75412 Ochotnicze straże pożarne 3 160

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 3 160

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 225 711

600 Transport i łączność 220 216

60014 Drogi publiczne powiatowe 220 216

6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 220 216

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

710 Działąlność usługowa 1 401

71095 Pozostała działalność 1 401

2317 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące reali- 1 401

zowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami

samorządu terytorialnego

801 Oświata i wychowanie 1 094

80195 Pozostała działalność 1 094

2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jst na dofinansowanie własnych zadań bieżących 1 094

926 Kultura fizyczna i sport - dotacja celowa 3 000

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 3 000

2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jst na dofinansowanie własnych zadań bieżących 3 000

Razem dotacje celowe 387 752

Id: 55160A71-C2ED-44C0-B210-6C06FFA6B876. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr III/10/2014

Rady Gminy Dębnica Kaszubska

z dnia 29 grudnia 2014 r.

Plan dochodów i wydatków budżetowych za korzystanie
i w zakresie ochrony środowiska na 2014 rok

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Rozdział 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska

w złotych

Lp. Wyszczególnienie Plan na 2014 r.
I. Dochody 24 859
1. Wpływy z różnych opłat (§ 0690) 24 859
2.
3.
II. Wydatki 24 859
1. Wydatki bieżące
a) Zakup materiałów i wyposażenia (§ 4210)
b) Zakup usług pozostałych (§ 4300) 24 859
2. Wydatki majątkowe

Id: 55160A71-C2ED-44C0-B210-6C06FFA6B876. Podpisany Strona 1




